原财（预）发[2016]888号

关于下达2017年部门收支预算指标的通知

原州区财政局：

    原州区第三届人民代表大会一次会议批准了区本级2017年财政收支预算，依据《预算法》和《预算法实施条例》的规定，结合区人民政府《关于下达2017年财政收支预算的通知》（原政发[2016]151号）文件精神，现将2017年区本级部门预算予以批复。

    一、预算批复内容

   （一）2017年公用经费安排的标准

    根据财力和工作需要，全区具体执行标准如下：乡镇按行政、事业编制数8,000元/人/年；区直部门单位按公务员编制8,000元/人/年；参照公务员管理的事业单位按编制8,000元/人/年；直属事业单位按事业编5,000元/人/年；检察院、法院、纪检监察局及卫生监督所按公务员编制15,000元/人/年；司法局及司法所按编制8,000元/人/年；其他事业单位按编制3000元/人/年。以上保障经费由财政按月核拨，实行人员工资编办、人事、财政“三对口”的原则和“先工资、后运转、再项目”的拨款程序，全面落实保发工资责任制，保证重点和民生支出。

   （二）预算指标

2017年你部门预算总指标为6391567.59元。

1、预算安排支出指标6391567.59元，其中：

基本支出预算指标为4691567.59元，包括：人员支出3831880.23元，基本公用支出273000.00元，对个人和家庭的补助支出586687.36元，特殊经费/元。

项目支出预算指标为1700000.00元。其中：政府采购支出预算指标为元。

2、纳入预算管理的行政性收费收入征收计划为元，相应的支出指标/元，其中：基本支出/元，项目支出/元。

3、纳入财政专户管理的行政事业性收费收入征收计划为元，相应的支出指标为/元，其中：基本支出/元，项目支出/元。

二、工作要求
（一）实施积极财政政策，加强收入征管。各单位要充分利用国家实施积极财政政策机遇，培育、扶持、引导新型产业发展，拓宽渠道拉动税收；积极推进非税收入管理，深化“收支两条线”管理改革，挖掘增收潜力，分类规范非税收入。进一步规范征收管理，确保依法征收，应收尽收。
（二）切实降低运行成本，严控一般支出。各单位要严格执行预算安排，严格约束一般性支出。要切实降低运行成本，控制专项业务经费，持续压缩“三公”经费，实现“三公”经费零增长目标。
（三）不断强化预算执行，提高资金效益。各单位要加快项目实施，加快工程竣工决算审计，及时安全拨付资金。要采取积极有效措施，清理盘活存量资金，压缩结余结转规模，提高财政资金使用效益。
    （四）细化预算公开内容，实现阳光财政。按照预算信息公开要求，各单位（部门）要强化主体责任意识，扩大公开范围，细化公开内容，通过媒体或者公示栏等多种形式及时公开预决算，主动接受社会各界监督。
    附：1.收支预算总表
    2.支出预算分类汇总表
    3.财政预算支出明细表
    4.项目支出预算明细表

     固原市原州区财政局
     2016年11月14日
固原市原州区财政局

2016年11月14日印发